

# COMUNE DI TUSCANIA

Provincia di Viterbo

**ISTANZA di Valutazione di Impatto Ambientale Nazionale,**  
ai sensi del D.L. 92/2021 e del D.lgs 152/2006 e s.m.i.

## LEONARDO POWER S.r.l.

Via Pietro Borsieri, 2  
00195 Roma (RM)

**REALIZZAZIONE di Impianto Agrivoltaico a Terra, Connesso alla RTN**  
di Potenza pari a 92,048 MWp

### Progettazione



Società di Ingegneria  
**FARENTI S.r.l.**

Via Don Giuseppe Corda, snc  
03030 Santopadre (FR)  
Tel. 07761805460 Fax 07761800135  
P.Iva 02604750600

**Ing. Piero Farenti**



Codice documento

Titolo documento

**VIA.REL18**

**Computo metrico dismissione e ripristino**

### Revisione Elaborato

N. REV.	DATA REV.	DESCRIZIONE REVISIONE	REDAZIONE	APPROVAZIONE
0	Giugno 2023	Prima Emissione	Ing. Andrea Farenti	Ing. Piero Farenti

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** COMPUTO METRICO DISMISSIONE E RIPRISTINO

**COMMITTENTE:** Leonardo Power S.R.L.

Data, 21/06/2023

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 NP1	Rimozione dei pannelli fotovoltaici smontaggio e conferimento presso centri di raccolta					93,04		
	SOMMANO MW					93,04	6'000,00	558'240,00
2 NP2	Rimozione delle strutture di sostegno e conferimento a discarica autorizzata					93,04		
	SOMMANO MW					93,04	5'500,00	511'720,00
3 NP3	Rimozione delle opere elettriche e meccaniche interne al campo (cavi solari e inverter) e conferimento a discarica autorizzata					93,04		
	SOMMANO MW					93,04	1'500,00	139'560,00
4 NP4	Rimozione strutture prefabbricate e conferimento a discarica autorizzata					93,04		
	SOMMANO MW					93,04	800,00	74'432,00
5 NP5	Rimozione e smaltimento della recinzione perimetrale e dei cancelli di ingresso e conferimento a discarica					93,04		
	SOMMANO MW					93,04	200,00	18'608,00
6 NP6	Rimozione e smaltimento di piante o vegetazione e conferimento presso vivai					93,04		
	SOMMANO MW					93,04	100,00	9'304,00
7 NP7	Rimozione e smaltimento di viabilità di servizio e conferimento presso centri autorizzati al recupero o riciclaggio					93,04		
	SOMMANO MW					93,04	250,00	23'260,00
8 NP8	Ripristino Scavi cavidotti elettrici					93,04		
	SOMMANO MW					93,04	500,00	46'520,00
9 NP9	Rimozione e smaltimento di apparecchiature elettriche, trasformatori, impianti di illuminazione e videosorveglianza compreso il trasporto a discarica autorizzata e/o a centro di riutilizzo					93,04		
	SOMMANO MW					93,04	2'000,00	186'080,00
10 NP10	Opere di ingegneria naturalistica per il ripristino vegetazionale dei luoghi					93,04		
	SOMMANO MW					93,04	1'000,00	93'040,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							<b>1'660'764,00</b>
	<b>A RIPORTARE</b>							<b>1'660'764,00</b>

